Тульская область

	Муниципальное образование Огаревское  Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	                     30 апреля 2015 года
	№ 4-91

О предоставлении муниципальной

преференции ООО «Управляющая компания  «Партнер»
В целях защиты окружающей среды, охраны здоровья граждан, соблюдения требований к надежности и безопасности многоквартирных домов, безопасности жизни и здоровья граждан, недопущения создания угрозы безопасности проживания в многоквартирных домах, а также  обеспечения проведения публичных конкурентных процедур, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования Огаревское Щекинского района,      администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить муниципальную преференцию ООО «Управляющая компания «Партнер» в виде права без проведения конкурса осуществлять временное  управление многоквартирными  домами согласно приложению к настоящему постановлению, до  дня возникновения в соответствии с частью 7 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации обязательств по управлению  домом у управляющей организации, выбранной общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме или отобранной по результатам проведенного органом местного самоуправления открытого конкурса, но не позднее 31.07.2015 (приложение).

       2. Нарушение исключительных целей и срока предоставления муниципальной преференции, а также передача третьим лицам права без проведения конкурса осуществлять управление многоквартирными домами, указанными в приложении к настоящему постановлению, влечет за собой прекращение муниципальной преференции.

       3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Огаревское (http://www.moogarevka71.ru)) в сети «Интернет» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района Курицину Т.Н.

5. Постановление  вступает в силу со дня его подписания  и действует до 31.07.2015.

Глава администрации МО Огаревское

Щекинского района                                                                      О.С. Давыдова

                                                                                                          Согласовано:

                                                                                                          Т.Н. Курицина

                                                                                                          Л.А. Романова

Исп. (848751)79-1-13